
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     St.-Franziskus-Gymnasium und -Realschule Kaiserslautern
Jahrgangsstufe: 11

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. Oberstufe
(Ausg. B 2021) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

129030-
1

34,95 D 2029/2030 Ja / Ja 5,82 S

Englisch
Oxford Advanced
Learner's Dictionary -
10th Edition

Nein
11,
12,
13

978-0-
19-

479859-
4

36,99 E 2029/2030 Nein / Ja - E

Englisch

PONS
Schülerwörterbuch
Englisch
Englisch-Deutsch /
Deutsch-Englisch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

516236-
5

24,00 E 2029/2030 Nein / Ja - E

Erdkunde

Diercke Praxis SII
(Ausg. 2019)
Arbeits- und
Lernbuch
Einführungsphase

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

149964-
3

31,95 EKLK 2029/2030 Ja / Ja 5,32 S

Erdkunde

Diercke Praxis SII
(Ausg. 2019)
Arbeits- und
Lernbuch
Qualifikationsphase

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

149971-
1

34,95 EKLK 2029/2030 Ja / Ja 5,82 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

100900-
2

33,95 EKLK 2029/2030 Ja / Ja 5,66 S

Französisch Parcours plus -
Nouvelle édition Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

121068-
7

35,75 FLK 2029/2030 Ja / Ja 5,96 S

Französisch
PONS Das große
Schulwörterbuch
Klausurausgabe
Französisch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

516358-
4

21,95 FLK 2029/2030 Nein / Ja - E

Französisch
PONS Das große
Schulwörterbuch
Klausurausgabe
Französisch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

516358-
4

21,95 FGK 2029/2030 Nein / Ja - E

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Grammatik

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520932-
9

35,95 FGK 2029/2030 Ja / Ja 5,99 S

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Grammatik

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520932-
9

35,95 FLK 2029/2030 Ja / Ja 5,99 S

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Übungsheft -
Oberstufe

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520933-
6

19,25 FLK 2029/2030 Nein / Ja - A

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Übungsheft -
Oberstufe

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520933-
6

19,25 FGK 2029/2030 Nein / Ja - A

Französisch Horizons Ausgabe ab
2017 Nein

11,
12,
13

978-3-
12-

520941-
1

34,50 FGK 2028/2029 Ja / Ja 5,75 S

Französisch
Horizons Ausgabe ab
2017
Cahier d'activité mit
CD-ROM

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520942-
8

19,75 FGK 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch
Voyages neu A1
Kurs- und
Übungsbuch + 2
Audio-CDs

Nein 11,
12

978-3-
12-

529412-
7

31,50 Fneu 2029/2030 Nein / Ja - A

Geschichte Buchners Kolleg
Geschichte

Nein 11,
12,

978-3-
661-

42,50 GLK 2029/2030 Ja / Ja 7,08 S



Ausgabe Rheinland-
Pfalz

13 32019-9

Geschichte
Buchners Kolleg
Geschichte
Neue Ausgabe
Rheinland-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
661-

32027-4
41,00 GWgG 2029/2030 Ja / Ja 6,83 S

Latein
Stowasser
Schulwörterbuch
Lateinisch-Deutsch

Nein
11,
12,
13

978-3-
637-

01549-4
26,25 LGK 2029/2030 Nein / Ja - E

Mathematik
Elemente der
Mathematik SII Ausg.
2017
Analysis GK RP

Nein
11,
12,
13

978-3-
507-

88410-6
31,95 MGK 2029/2030 Ja / Ja 5,32 S

Mathematik
Elemente der
Mathematik SII Ausg.
2017
Analysis LK RP

Nein
11,
12,
13

978-3-
507-

88422-9
37,50 MLK 2029/2030 Ja / Ja 6,25 S

Physik
Dorn/Bader Physik
SII (Ausg. 2022)
Gesamtband inkl.
Mechanik

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

152376-
8

44,95 PHLK 2029/2030 Ja / Ja 7,49 S

Physik
Dorn/Bader Physik
SII (Ausg. 2022)
Gesamtband inkl.
Mechanik

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

152376-
8

44,95 PHGK 2029/2030 Ja / Ja 7,49 S


